АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.01.2024 № 299-2024-01-05.С-42

Об утверждении тарифов 1
на ритуальные услуги
для муниципального
автономного учреждения
«Ритуал»

В соответствии с Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ
«О погребении и похоронном деле», пунктом 26 части 1 статьи 5, пунктом 6
части 2 статьи 30 Устава Пермского муниципального округа Пермского края,
Порядком установления тарифов на ритуальные услуги, оказываемые
муниципальными учреждениями Пермского муниципального округа Пермского
края, утвержденным решением Думы Пермского муниципального округа
Пермского края от 28 декабря 2023 г. № 284,

администрация Пермского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить тарифы па ритуальные услуги для муниципального
автономного учреждения «Ритуал» согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Пермского
муниципального района от 25 июля 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-417
«Об утверждении тарифов на ритуальные услуги и услуги по транспортировке
тел для Муниципального автономного учреждения «Ритуал».

3. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в бюллетене
муниципального образования «Пермский муниципальный округ» и разместить
на сайте Пермского муниципального округа в информационно
телекоммуникационной сети Интернет (www.permokrug.ni).

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Документ создан в электронной форме. Ns 299-2024-01-05.С-42 от 29.01.2024. Исполнитель: Бузмакова С. А.
Страница 1 из 8. Страница создана: 29.01.2024 13:12 а

http://www.permokrug.ni

2

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации Пермского муниципального
округа Пермского края Варушкипа И.А.

Глава муниципального округа Документ подписан
электронной подписью В.Ю. Цветов0
СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат: 00B38C559B81AB1768EE727174A378FF61
Владелец: Цветов Владимир Юрьевич
Действителен с 12-12-2022 до 06-03-2024

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-42 от 29.01.2024. Исполнитель: Бузмакова С. А.
Страница 2 из 8. Страница создана: 29.01.2024 13:12 п

3

Приложение
к постановлению
администрации Пермского
муниципального округа
Пермского края
от №

29.01.2024 299-2024-01-05.С-42

ТАРИФЫ
на ритуальные услуги

для муниципального автономного учреждения «Ритуал»

№ Наименование ритуальных услуг Тариф, руб.

1. Подготовка места захоронения (подзахоропспия)
и осуществление погребения

12 000

2. Проведение эксгумации и перезахоронения
останков с учетом стесненных условий

24 000

3. Определение технической возможности
захоронения, контроль копки и готовности могилы

3 100

4. Установка временных надмогильных сооружений
(крест, металлический памятник из материала
заказчика)

1 000

5. Демонтаж памятника (лавочки, столика) 1 100

6. Демонтаж оградки 1 200

7. Уборка снега до места захоронения; уход
за могилой в зимний период (до 50 м)

2 200

8. Уборка снега до места захоронения;
уход за могилой в зимний период (до 100 м)

3 500

Документ создан в электронной форме. № 299-2024-01-05.С-42 от 29.01.2024. Исполнитель: Бузмакова С. А.
Страница 3 из 8. Страница создана: 29.01.2024 13:12 о